
ORDINANZA N. 9  DEL  05.12.2016   - MANIFESTAZIONE “MERCATINI DI NATALE AD ANELA” 

  
Comune di Anela 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

 

 

PROT. N.  2577  DEL 05.12.2016 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO che il giorno 08.12.2016 il Commissario Straordinario in collaborazione con la Proloco di Anela 
intende organizzare una manifestazione culturale ed enogastronomica denominata “Mercatini di Natale ad 
Anela” che interesserà alcune vie dell’abitato con l’apposizione di stand di esposizione di prodotti; 
 
CONSIDERATO CHE la manifestazione interesserà le vie Roma – via Garibaldi – piazza S’Olina- dalle ore 
08,00 alle ore 20,00 (come da planimetria allegata); 
 
RAVVISATA la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale, al fine di garantire il 
regolare svolgimento della manifestazione e salvaguardare l’ incolumità pubblica; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
codice della strada, approvato con D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO l’art. 23, comma 1°, lett. I dello statuto comunale; 
 

ORDINA 
• E’ fatto DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO TEMPORANEO (con divieto assoluto di 

occupazione suolo pubblico) per il giorno 08.12.2016 nelle vie: via Garibaldi.– Piazza S’Olina, dalle 
ore 08,00 alle ore 20,00; 

• E’ fatto DIVIETO DI SOSTA E LA CIRCOLAZIONE sarà consentita in via Roma solo per i mezzi 
espressamente autorizzati dall’Organizzazione dalle ore 08,00 alle ore 20,00; 

 

OBBLIGA 
Il Comitato organizzatore ad adottare ogni accorgimento necessario ai fini della tutela e della sicurezza di 
tutti i visitatori. 

DEMANDA 
 
Al Comando Carabinieri e alla Compagnia Barracellare il controllo sul rispetto della presente ordinanza, e agli 
uffici competenti la notifica e la massima pubblicizzazione della stessa. 
 
                                                                                                      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                                                                           Dr. Giovanni Maria Retanda 
 
 

 

La presente ordinanza è trasmessa a:  
Capitano della Compagnia Barracellare – LISAI PIERO ANELA 
Comando Stazione Carabinieri BULTEI 


